



ALŪKSNES NOVADA VĒSTIS

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS LAIKRAKSTS

OTRDIENA

2010. gada 30. novembris Nr.11 (13) bezmaksas

Paziņojums par sabiedrisko apspriešanu

Alūksnes novada pašvaldība paziņo, ka pamatojoties uz Alūksnes novada domes 2010. gada 28. oktobra lēmumu Nr. 617 (protokols Nr.18, 8.p.), ir uzsākta Ziemera pagasta teritorijas plānojuma 2003.-2015. grozījumu pirmās redakcijas sabiedriskā apspriešana un atzinumu saņemšana.

Sabiedriskās apspriešanas un atzinumu saņemšanas termiņš noteikts no 2010. gada 12. novembra līdz 27. decembrim. Ziemera pagasta teritorijas plānojuma grozījumu pirmās redakcijas materiāli izlikti Alūksnes novada pašvaldībā, Dārza ielā 11, Alūksnē, Alūksnes novadā, LV-4301, 2. stāvā un Ziemera pagasta pārvaldē, „Pagastmājā”, Māriņkalna ciemā, Alūksnes novadā, LV-4332. Rakstiskas atsauksmes un priekšlikumus par teritorijas plānojuma grozījumu pirmo redakciju var iesniegt Alūksnes novada pašvaldībā līdz 2010. gada 27. decembra pulksten 17.00.

Sabiedriskās apspriešanas sapulce notiks šī gada 2.decembrī pulksten 17.30 Māriņkalna tautas namā.

Apmeklētāju pieņemšana Alūksnes novada pašvaldībā pie teritoriālpilnvarotāja katru darba dienu no pulksten 10.00-12.00 un 13.00-15.00, Dārza ielā 11, Alūksnē, 2.stāvā 211.kabinētā.

Liepnas pagasta pārvalde izsludina pretendentu pieteikšanos uz vakanto Alūksnes novada Liepnas pagasta pārvaldes TAUTAS NAMA VADĪTĀJA amatu

Prasības:

- pirmā līmeņa profesionālā augstākā izglītība, vēlamas kultūras jomā;
- vēlama pieredze kultūras darbā;
- labas organizatora un komunikācijas spējas;
- normatīvo aktu pārziņāšana savas darbības jomā, prasme tos pielietot darbā;
- izpratne par pašvaldības darba organizāciju,
- labas plānošanas spējas, augsta atbildības sajūta;
- prasme strādāt ar datoru un lietot datorprogrammas;
- vēlama B kategorijas autovadītāja apliecība.

Motivācijas vēstuli, CV līdz 10.12.2010. pulksten 12.00 var nosūtīt pa faksu 64381132, e-pastu liepna@aluksne.lv, pa pastu vai nogādāt personīgi Liepnas pagasta pārvaldē, Liepnā, Liepnas pagastā, Alūksnes novadā, LV-4354. Kontaktpersona Iveta Priede, mob.t.26437421.

Pasniegtas pirmās Sudraba zīles

Evita Aploka, sabiedrisko attiecību speciāliste

Trešdien, 17. novembrī Alūksnes pilsētas Tautas namā Latvijas Republikas proklamēšanas dienai veltītajā pasākumā „Latvijas plaukstās zeltainas zīles zied” Alūksnes novada pašvaldība pateicās desmit cilvēkiem, kurus vietējā sabiedrība bija ieteikusi apbalvošanai ar pašvaldības Atzinības rakstu un balvu – Sudraba zīle.

Pašvaldības apbalvojumi tika pasniegti sešās nominācijās – „Sabiedrība”, „Kultūra”, „Izglītība”, „Sociālie pakalpojumi un sociālā palīdzība”, „Sports” un „Mecenāts”. Nominācijā „Sabiedrība” balvu saņēma vēsturnieks Jānis Polis par nesavtīgu ieguldījumu un devumu Alūksnes novada kultūrvēstures izziņāšanā un saglabāšanā, politiski represēto kluba „Sarma” vadītāja Dzidra Mazika par vēstures liecību apkopošanu un saglabāšanu, veicinot sabiedrības patriotisko audzināšanu, Strautiņu pamatskolas pavāre Agrita Šaicāne par radošu un nesavtīgu attieksmi, veicot darba pienākumus un aktīvi iesaistoties sabiedriskajās aktivitātēs un policists Andrejs Aleksejevs par apzīnīgu un nesavtīgu darbu kārtības nodrošināšanā. Kultūras jomā apbalvojumu saņēma fotogrāfs un operators Vilnis Blūms



Attēlā no kreisās 1. rindā: Lidija Zitāne, Dzidra Mazika, Zinovija un Gunārs Aploki, Agrita Šaicāne, Uldis Veldre, Gunārs Stradiņš, 2. rindā no kreisās: Aivars Fomins, Jānis Polis, Vilnis Blūms, Ivars Zariņš, Intars Berkulis, Jānis Baltiņš, Andrejs Aleksejevs

par nesavtīgu ieguldījumu Alūksnes kultūrvēsturisko liecību saglabāšanā un atbalstu jauniešiem, kā arī diriģents Jānis Baltiņš par kvalitatīvu un radošu pieeju darbam, nozīmīgu ieguldījumu koru mūzikas mākslā, veicinot Alūksnes novada koru māksliniecisko izaugsmi.

Nominācijā „Sociālie pakalpojumi un sociālā palīdzība” balva par pašaielīdzību un sirdssiltumu bērnu aprūpē un atbalstu līdzilvēkiem tika pasniegta

Zinovijai un Gunāram Aplokiem, kas izveidojuši pirmo audžuģimeņi Alūksnē. Savukārt nominācijā „Mecenāts” tika sveikts SIA „Ozoli AZ” ražošanas inženieris Ivars Zariņš par atsaucību un atbalstu jaunlaicniešiem un Jaunlaicenes pagasta kultūras dzīvei.

Nominācijā „Sports” pašvaldības apbalvojumu saņēma biatlona treneris Intars Berkulis par entuziasmu un profesionālu ieguldījumu jaunās

biatlona paaudzes sagatavošanā. Bijusī Liepnas internātpamatskolas skolotāja Lidija Zitāne saņēma balvu nominācijā „Izglītība” par darba mīlestību un sirsniību, spēju ieinteresēt, profesionāli strādājat ar bērniem.

Svētku pasākumā ar ziediem un aplausiem tika godināti arī Gunārs Stradiņš un Uldis Veldre, kuri 11. novembrī saņēma piektās šķiras Triju Zvaigžņu ordeni.

Alūksnes novadā mainīsies atkritumu apsaimniekotājs

Evita Aploka, sabiedrisko attiecību speciāliste

Ar 1. janvāri visā Alūksnes novada teritorijā atkritumu apsaimniekošana un izvešana būs Alūksnes novada pašvaldības kapitālsabiedrības SIA „Rūpe” pārziņā. Kas šajā sakarā jāņem vērā iedzīvotājiem, stāsta SIA „Rūpe” valdes loceklis Valfrīds Vilks.

Jābūt noslēgtam līgumam

Saistošie noteikumi „Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Alūksnes novadā”, kas ir spēkā no 29. septembra, nosaka, ka Alūksnes novadā tiek izveidota viena sadzīves atkritumu zona, kurā ietilpst visa novada teritorija.

Minētie noteikumi arī nosaka kārtību, kādā veicami maksājumi par atkritumu apsaimniekošanu, atkritumu apsaimniekošanā iesaistīto personu pienākumus un tiesības.

Saistošie noteikumi nosaka, ka fiziskām un juridiskām personām – nekustamā īpašuma īpašniekiem, nomniekiem, valdītājiem vai apsaimniekotājiem - līdz 2011. gada 1. janvārim jānoslēdz līgumi par atkritumu apsaimniekošanu ar Alūksnes novada pašvaldības noteiktu atkritumu apsaimniekotāju. Alūksnes novada pašvaldība ir noslēgusi līgumu ar SIA „Rūpe” par atkritumu apsaimniekošanu novada teritorijā.

- Pirmkārt iedzīvotājiem jāņem vērā, ka ikviena fiziska un juridiska persona

ir atkritumu radītājs, līdz ar to viņu pienākums ir iesaistīties atkritumu savākšanas sistēmā, tātad ir jābūt noslēgtam līgumam ar atkritumu apsaimniekotāju un jābūt konteineram, kā arī jāapmaksā apsaimniekotāja sniegtie pakalpojumi, - norāda V. Vilks.

Viņš norāda, ka pagastos, kur līdz šim bija cits atkritumu apsaimniekotājs, ar katru klientu tiks noslēgts jauns līgums. To varēs izdarīt organizēti pagastu pārvaldēs konkrētā dienā un laikā, kad tur būs SIA „Rūpe” pārstāvji, bet, ja būs nepieciešams, viņi ir gatavi braukt arī uz viensētām pie klientiem. Pagastu pārvaldēs būs informācija par to, kad uzņēmuma pārstāvji brauks uz katru pagastu, lai noslēgtu līgumus ar klientiem. Līgums noteiks attiecības starp pakalpojumu sniedzēju – SIA „Rūpe” un klientu, piemēram, samaksas kārtību, izvešanas kārtību.

Gadījumā, ja sarunas ar līdzšinējo atkritumu apsaimniekotāju būs veiksmīgas, klientiem saglabāsies esošie konteineri, ja nē, SIA „Rūpe” klientiem piegādās jaunus konteinerus, kurus varēs uzreiz vai pa daļām atpirkt vai arī nomāt.

Konteiners jānogādā pieejamā vietā

- Gada sākumā klienti saņems grafiku, kurā būs atzīmētas dienas, kad konkrētajā pagasta teritorijā tiks izvesti atkritumi. Šajās dienās pagastu iedzīvotājiem savi konteineri būs jāizvelk no viensētas laukā pie pagasta ceļa, jo ar lielo automašīnu pie katras mājas piebraukt nevarēs. Līdz

klientus ņemt vērā, ka atkritumu izvešana ir maksas pakalpojums un to varam sniegt tajā vietā, kur ir tehniski iespējams ar atkritumu savākšanas automašīnu piebraukt, - norāda V. Vilks.

Arī jau minētie saistošie noteikumi nosaka, ka atkritumu tvertņu iztukšošanas dienās tvertnes no viensētu teritorijām jāpārvieto specializētajiem transportlīdzekļiem vai to apkalpei pieejamā vietā, kur tās netraucē gājēju un transportlīdzekļu kustību.

Ņemot vērā, ka uzņēmuma klientu skaits visā novada teritorijā būs liels, rēķinu izsūtīsana katram klientam prasītu pārāk lielus finansiālus izdevumus, tādēļ klientiem jāņem vērā, ka rēķini privātpersonām netiks izrakstīti un katram pašam jāseko līdzi tam, vai par saņemto pakalpojumu ir samaksāts.

Saistošie noteikumi arī paredz, ka nekustamā īpašuma īpašnieks ir tiesīgs rakstiski lūgt atkritumu apsaimniekotāju no aprēķina izslēgt ilgāk par vienu mēnesi prombūtnē esoša ģimenes locekļa maksas daļu uz konkrētu laiku, pamatojot ģimenes locekļa ilgstošo prombūtni.

Arī turpmāk iedzīvotājiem ir atļauts kompostēt bioloģiski noārdāmos atkritumus, piemēram, dārzus un parkus atkritumus, pārtikas produktu atkritumus sava īpašuma teritorijā, protams, pirms tam pārūpējoties, lai komposta kaudzes neradītu draudus cilvēku dzīvībai un veselībai, videi, citu personu mantai, lai to izdalītā smaka netraucētu apkārtējos. Komposta bedres vai kaudzes drīkst ierīkot tuvāk par 3 metriem

no pieguļošo teritoriju robežām.

Saistošie noteikumi papīru un koka atkritumus atļauj dedzināt mājā ar krāsns apkuri kurtuvēs, kā arī speciāli iekārtotās āra kurtuvēs utt. Citādi atkritumus ir aizliegts dedzināt, kā arī ierakt zemē.

Atkritumu tvertnēs nedrīkst ievietot degošus, viegli uzliesmojošus un eksplozīvus priekšmetus, šķidrus atkritumus, infekcijas slimības izraisošus atkritumus, liela izmēra atkritumus, būvniecības un būvju nojaukšanas atkritumus, rūpniecības atkritumus, ielu smiltis, parku un dārzus atkritumus un bīstamos atkritumus.

Atgādinām iedzīvotājiem, ka par šo noteikumu neievērošanu vai pārkāpšanu vainīgās personas var tikt sauktas pie administratīvās atbildības. Pārkāpuma izdarīšanas vietā bez protokola sastādīšanas, izsniedzot kviti pārkāpējam, var uzlikt naudas sodu līdz 10 latiem, savukārt pašvaldības administratīvā komisija par šo noteikumu pārkāpšanu fiziskām personām var uzlikt naudas sodu līdz 250 latiem, bet juridiskām personām – līdz pat 1000 latiem.

Saistošie noteikumi „Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Alūksnes novadā” ir izlasāmi pašvaldības lapā www.aluksne.lv sadaļā „Normatīvie akti un dokumenti”, kā arī tie tika publicēti pašvaldības laikraksta „Alūksnes Novada Vēstis” septembra numurā.

Novadā

www.aluksne.lv

„Mana Latvija ir Latvija mana”

Ilona Kazimironoka,
Liepnas internātpamatskolas direktora
vietniece mācību jomā

Ar šādu domu skaistā, rudenīgā dienā, 16. novembrī, kad no tumšajiem mākoņiem paspīdēja saulīte, Liepnas internātpamatskolas bērni un skolotāji pulcējās skolas sporta zālē uz Latvijas gadadienas svētku koncertu.

Gan lielajā zālē, gan skolēnu un skolotāju sirdīs un domās virmoja mīļums un siltums. Šis jūtas atklājās arī bērnu sagatavotajos priekšnesumos. 5. klases skolēni runāja dzejas kompozīciju „Ai, tēvu zemīte, tavu jaukumiņu”, kuru viņiem palīdzēja sagatavot skolotāja un audzinātāja Inese Toka. Svētku koncertu kuplināja un visu sirdīs

aizkustināja skolotājas Līgas Sīpolas vadītais skolēnu jauktais ansamblis. Īpašu piederību Latvijai sajūtām, klausoties dziesmu „Māte Marija” mazā Andreja Sočenko solo izpildījumā.

Svētku koncertu vadīja skolēnu līdzpārvaldes aktīvākās dalībnieces Ineta Poliščenko un Elīna Pērkonā. Viņām palīdzēja direktore vietniece audzināšanas jomā Marina Spirka.

Koncerta noslēgumā skolas direktore Ina Aizupe pateicās skolēniem un klašu kolektīviem, kas ar saviem labajiem darbiem apliecināja savu mīlestību Latvijai.

Koncerts ir izskanējis, bet visu sirdīs paliek sajūta, ka ar saviem mazajiem un lielajiem labajiem darbiem mēs stiprinām mūsu Latviju.

Paldies skolēniem un skolotājiem par dvēselisko koncertu!



Jauna iniciatīva „Muzejs ārpus muzeja”

Inita Veismane,
Alūksnes muzeja direktore

Alūksnes muzejs ir atvērts apmeklētājiem tā plašākajā nozīmē. Sistēmiski un mērķtieciīgi plānojot savu darbu, pārvarot līdz 2007. gadam iegūtās problēmas un paralēli īstenojot aktivitātes, kas vērstas uz to, lai muzejs būtu apmeklējuma vērts, tas kļuvis par nopietnu sadarbības partneri Alūksnes novada kultūras, izglītības iestādēm, dažādu sociālo grupu un sabiedrisko nodibinājumu pārstāvjiem.

Viens no muzeja izvirzītajiem mērķiem ir infrastruktūras izveide pakalpojumu kvalitātei un pieejamībai vietējiem iedzīvotājiem, attīstīt iestrādātās

un veidot jaunus sadarbības formas ar dažāda vecuma auditoriju, veicināt izglītošanos visa mūža garumā.

Sasniedzot šo mērķi, muzejam izdevies sekmīgi īstenot ikmēneša viesošanos Sociālās aprūpes centrā „Alūksne”. Tā kā centra klienti pārsvārā ir cilvēki ar īpašām vajadzībām, viņu ierašanās muzejā ir praktiski neiespējama. Sadarbojoties ar centra direktori Rasmu Mucenieci un sociālo rehabilitētāju Dzintru Sapuli, meklējām iespēju dažādot centra klientu sociālās rehabilitācijas programmu. Bija nepieciešams atrast veidu, kā padarīt muzeja piedāvājumu pieejamāku. Pateicoties jaunajām informācijas tehnoloģijām, šādu apņemšanos nebija grūti nodrošināt.

Aizsākām veidot mobilu pakalpoju-

mu - gan fiziska, gan digitāla krājuma priekšmetu, pētniecisko rezultātu, izglītojošo programmu prezentācija un īstenošana vietās ārpus muzeja. Muzeja galvenā krājuma glabātāja Astrīda Ievēdiece ar zināšanām par vēstures faktiem un muzeja krājuma saturu tandēmā ar datu bāzes analītiķi Elīnu Āboltiņu, kas pārziņa biroja tehnikas un programmu iespējas, rada individuālu piedāvājumu interesentiem.

Pirmajās tikšanās reizēs ar Sociālās aprūpes centra „Alūksne” iemītnieki tika iepazīstināti ar muzeja krājumā esošajām Viļņa Blūma veidotajām vēsturiskajām videofilēm - „1940. gada ugunsgrēks Alūksnē”, „Alūksnes ielu stāsti „Pils iela”” u.c., nākamajā reizē tika izveidota prezentācija par Alūksnes muzejā esošajām izstādēm

un ekspozīcijām. Ar katru tikšanos interese pieaug, sāk veidoties diskusijas un ierosmes no iemītnieku puses. Kā viena no tām bija vēlme izziņāt centra ēkas vēsturi.

Tā arī radās lokāls pētījums un prezentācija par Šloskrogu. Darba gaitā atklājās, ka muzeja krājumā par šīs ēkas vēsturi ir ierobežots materiālu daudzums. Savukārt Alūksnes zonālajā valsts arhīvā esošie materiāli vēstīja par ēkas iemītnieku dzīvi pēckara gados. Neraugoties uz visai pieticīgo materiālu klāstu, prezentācija izdevās interesanta un rosināja turpināt pētījumu.

Paldies centra darbiniekiem un iemītniekiem par sirsnīgu uzņemšanu un vēlmi sadarboties!

Malienā sumina sakoptāko sētu saimniekus

Evita Bogdanova,
Malienas tautas nama vadītāja

19. novembrī publikai durvis vēra renovētais Malienas tautas nams un jaunās piebūves telpas, kur atrodas kurinātava, kas apsilda visas tautas nama un pagasta pārvaldes telpas, mazā zālē, rekvizītu noliktavas telpa un tautas nama vadītāja kabinets.

Projekts „Malienas pagasta tautas nama ēkas rekonstrukcija un piebūves celtniecība” tapis Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) Lauku attīstības programmas 2007. - 2013. gadam pasākuma 321 „Pamatpakalpojumi ekonomikai un iedzīvotājiem” ietvaros un liels paldies par tā veiksmīgu noslēgumu un pasākuma cikla sagatavošanu Malienas pagasta pārvaldes vadītājai Intai Cinglerei.

Svētku diena iesākās ar atvērto durvju pasākumu Malienas tautas namā, kur bija iespēja fotografēties skatīt senākus un ne tik senus Malienas kultūras dzīves notikumus. Par šo materiālu apkopošanu bija parūpējies nosvadpētniecības istabas izveidotāja un krājumu vācēja Vizma Dravniece. Tie, kuri vēlējas, varēja ierakstīt savu laba vēlējumumu viesu grāmatā.

Mazajā zālē, kas ir ieguvusi šādu nosaukumu kā otrā lielākā tautas nama telpa, uz ekrāna tika demonstrēti 2009. un 2010. gada tautas nama rīkotie pasākumi un Malienas pamatskolas pašreizējo un bijušo audzēkņu uzņemtas filmas. Šeit iedzīvotāji uzturējās ar lielu interesi, jo no malas vērot uzņemto ir tik patīkami un te izskanēja kādas kundzes teiktais: „Cik Maliena tomēr

skaista!”. Pavadot laiku, vērojot filmas un foto, apmeklētāji tika cienāti ar tēju un kafiju. Jauko atmosfēru palīdzēja radīt Violeta Kļaviņa.

Lielajā zālē varēja aplūkot Malienas pamatskolas atpūtas istabas „Kabata” izstādi, kuru kopā ar skaistākajām rudens ogām - ķirbiem, iekārtoja Biruta Koknese. Šinī zālē varēja klausīties Malienas dāmu klubīņa „Ābele” dalībnieču Daces Riņķes, Daces Orlovas un Ritas Bušmanes muzicēšanā, kuru vada Aiva Lielbārde.

Iecerētais piepildījās un bija patīkami, ka neskatoties uz nelabvēlīgajiem laika apstākļiem atvērto durvju dienu apmeklēja gan Malienas centra, gan tālāki iedzīvotāji.

Vakara svīnīgajā koncertā suminājām „Malienas pagasta sakoptākās sētas 2010” uzvarētājus. Žūrijas komisijas locekļiem Janīnai Čugunovai, Elzai Andrejevai, Violetai Kļaviņai un Evitai Bogdanovai nebija viegli izvēlēties labākos, jo Malienas pagastā ir tik daudz sētu, kas pelnījušas atzīnību. Nominācijā „Sakopta vide” sumināja prasmīgākos maleniešus, kas vaļaspriekā līmenī ieguldījuši izdomu un enerģiju vides sakopšanā - 1. vietas ieguvējus „Kopmaņu” saimniekus Maiju un Gunti Skaliņus, 2. vieta - „Luņķu” saimnieci Intai Briediņai, kuras māja vienmēr ir ieskauda krāšņos ziedos, bet 3. vieta - „Tēraudu” saimniekiem Antoņinai un Jānim Gražanskim. Šajā nominācijā pasniedza arī veicināšanas balvas: Dainai un Ivaram Vikiem no „Upmaļiem”, Brigitai un Modrim Mālkalniem no „Vidzemniekiem”, Bīrutai Ertmanei no „Lapulīciem” un Ivaram Peperniekam no „Brūnām”, kur šovasar auga milzu



Pasākuma apmeklētāji vēro Malienas pamatskolas audzēkņu uzņemtas filmas

saulespuķes un ķirbi. Otra nominācija sakoptāko sētu saimniekiem bija „Sakārtota vide”, novērtējot iedzīvotāju prasmis un finansiālos ieguldījumus savas dzīves vides uzlabošanai. Šajā nominācijā 1. vietu piešķīra „Kaķu” saimniekiem Intai un Ivam Cingleriem, 2. vietu - „Pērkonu” saimniekiem Ievai un Andim Pilsētniekiem, 3. vietu - „Luņķu” saimniekiem Rītmāi un Mārim Briediņiem. Šajā nominācijā veicināšanas balvas saņēma Dace un Vitauts Baltie no „Sprīdīšiem”, Mudīte un Arvīds Pētersoni no „Liepām”, Marija Aļeksjuka un Teodors Zlotars no „Luņķiem”. Pasākuma laikā sumināja arī konkursa „Malienas robežzīme” uzvarētāju Madaru Ezeriņu.

Valsts svētki ir laiks, kad īpaši izjūtam patriotismu un ceru, ka daudziem aizdomāties par to, ko katrs varam darīt sava pagasta, savas saimes labā, lika

Malienas pagasta pārvaldes vadītājas Intas Cingleres svētku uzruna pagasta iedzīvotājiem.

Paldies koncerta vadītājai Sanitai Eglītei, koncerta dalībniekiem - Alūksnes Mūzikas skolas audzēkņiem, deju kolektīviem „Jaunanna” un „Maliena”, Malienas pamatskolas 5. - 9. klašu tautisko deju kolektīvam un visiem to vadītājiem Ingai Kalniņai, Aivai Vilciņai, Teklai Cinglerei. Paldies arī pušiem, kas iejutās pasākuma apskatītāju lomā - Viesturam Baltajam, Naurim Dundeniekam un Aināram Dravniekam, kā arī Dacei Dravniecei, Dainai Baltajai, Mārim Briediņam un Aivaram Mihailovam par palīdzību pasākumu organizēšanā!

„Es nāku uz taviem smieklīm,
es nāku uz komplimentiem,
uz karstu elpu un niekiem
tik mulķīgi nozīmīgiem.”
/A. Mielavs/

Alsviķu kultūras nama 50 gadu jubilejas svinības

Ieva Bistрова

11. decembrī pulksten 19.00 Alsviķu kultūras namā notiks tā 50 gadu jubilejas svinības „Es nāku uz taviem smieklīm”, ko organizē Latvijas Kultūras koledžas 3. kursa studente, alūksniete Ieva Bistрова sava diplomprojekta ietvaros.

1959. gada beigās tika atklāts jaunais Alsviķu kultūras nams. Nu, pēc 50 gadiem, tas cēli stāv tajā pašā vietā, skaisti sakopts un atjaunots, turpinot uzņemt viesus un glabāt cilvēku radošos noslēpumus.

Kultūras nams bez cilvēkiem, kas to piepilda ar savu radošo garu un dzīvesprieku, pieskandē ar smieklīm, dziesmām un dejas soļiem, ir tikai ēka. Tādēļ jubilejas pasākums būs stāsts par cilvēkiem, kas rada kultūras namu, par notikumiem, kas to veidojuši tādu, kāds tas ir šobrīd, par sajūtām, ko rada kultūras nams.

Alsviķu kultūras nama stāsti tiks stāstīti deju virpuļos, dziesmās, atmiņās un iespaidos, piedaloties pagasta amatiermākslas kolektīviem, grupai „Savējie” un Ievai Bistrovai.

„Uzcelt klubu ir ļoti nepieciešama un sabiedriski dārga lieta, jo esošais klubs nespēj uzņemt visus tos, kas vēlas kultūrāli atpūsties, noskatīties teātra izrādē vai kino, kā arī padejot...” tā 1958. gadā ir teikusi Vietējo Strādnieku komitejas biedre Skrodele.

Aicināti visi bijušie un esošie Alsviķu kultūras nama vadītāji, kolektīvu vadītāji, dalībnieki, atbalstītāji un apmeklētāji. Pasākums plānots divās daļās. Pēc svīnīgās daļas pulksten 22.00 visi aicināti uz balli kopā ar grupu „Savējie”. Līdzī var ņemt „groziņus”.

Sēdes decembrī

Sociālo pakalpojumu un veselības aprūpes jautājumu komiteja	2. decembrī 14.00
Teritoriālā komiteja	6. decembrī 10.00
Izglītības, kultūras un sporta komiteja	8. decembrī 10.00
Tautsaimniecības komiteja	14. decembrī 10.00
Finanšu komiteja	16. decembrī 10.00
Domes sēde	23. decembrī 10.00

Novadā

www.aluksne.lv

Spēkā no 01.12.2010.

Saistošie noteikumi Nr.43/2010
apstiprināti ar
Alūksnes novada domes
28.10.2010. lēmumu Nr.619
(protokols Nr.18, 11.p.)

Par Alūksnes novada pašvaldības autoceļu un ielu ikdienas uzturēšanas prasībām ziemas sezonā

1. Vispārīgie jautājumi

1.1. Saistošie noteikumi nosaka Alūksnes novada pašvaldības autoceļu un ielu (turpmāk – autoceļi) ikdienas uzturēšanas prasības un to izpildes kārtību ziemas sezonā no 1.novembra līdz 31.martam.

1.2. Saistošie noteikumi izstrādāti atbilstoši Ministru kabineta 09.03.2010. noteikumiem Nr.224 „Noteikumi par valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli”.

1.3. Alūksnes novada pašvaldības pagastu pārvaldes un pašvaldības aģentūra „SPODRA” nodrošina šos noteikumus minēto autoceļu ikdienas uzturēšanas darbu veikšanu ziemas sezonā, ievērojot prasības, kas attiecīgajai autoceļu uzturēšanas klasei noteiktas saskaņā ar Ministru kabineta 09.03.2010. noteikumiem Nr.224 „Noteikumi par valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildi kontroli” un Alūksnes novada domes apstiprinātajā ikdienas uzturēšanas klasēm ziemas sezonai.

1.4. Autoceļu ikdienas uzturēšanai noteiktās uzturēšanas klases nepiemēro, ja:

1.4.1. attiecīgajā ceļa posmā tiek veikta autoceļa būvniecība vai rekonstrukcija;

1.4.2. attiecīgais autoceļš vai tā daļa tiek izmantota transportlīdzekļu satiksmes novirzīšanai autoceļu būvniecības un rekonstrukcijas laikā;

1.4.3. autoceļu uzturēšanai paredzētais (pieejamais) finansējums nav pietiekams, lai nodrošinātu klasei atbilstošu uzturēšanas prasību izpildi. Šādā gadījumā tiek veikta autoceļu ārkārtas uzturēšanu.

2. Autoceļu, tiltu, satiksmes pārvadu, caurteku, gājēju celiņu ikdienas uzturēšana ziemā

2.1. Virziena spraužu uzstādīšana, novākšana un glabāšana.

2.2. Autoceļa attīrīšana no sniega un sniega aizvākšana:

2.2.1. autoceļa attīrīšana no irdena sniega, izmantojot automobiļus un mehānismus, kas aprīkoti ar sniega lāpstām;

2.2.2. autoceļa attīrīšana no sniega slīpi attiecībā pret ceļa asi;

2.2.3. sniega vaļņu pārvietošana ārpus autoceļa klātnes;

2.2.4. autopaviljonu, autobusu pieturvietu un atpūtas vietu attīrīšana no sniega;

(turpinājums 7.lappusē)

Jaunlaicenes amatierteātrim „Jumts” 10 gadi

Sandra Jankovska

13. novembra vakarā lietus gāza kā ar spaiņiem, bet Jaunlaicenes tautas nams aicināja zem sava jumta, lai brīnišķīgā siltā gaisotnē svinētu amatierteātra „Jumts” 10 gadu darbības jubileju.

Jaunlaicenes amatierteātris ir iemantojis skatītāju mīlestību. Uz pirmizrādēm parasti sanāk pilna tautas nama zāle un skatītāji no sirds dzīvo līdzī notikumiem uz skatuves.

Tā bija arī šoreiz. Zāle pilna ar skatītājiem. Mēs baudījām vien- cēliena pirmizrādi, kuru režisore Māra Svārupe uzdrīkstējās iestudēt, uzņemoties zināmu risku, jo šis viencēliens bija nedaudz savdabīgs. Zāles reakcija kā lakmusa papīrs rādīja, ka trāpīts pareizi. Skanēja smieklis un aplausi. Atkal bija panākta pilnīga savstarpēja sapratne starp aktieriem un skatītājiem.

- Pirms desmit gadiem mums ar Māru radās doma uz Jāņiem iestudēt Blaumaņa lugas „Skroderdienas Silmačos” trešo cēlienu. Par amatierteātra krusttēvu nāca Alūksnes Tautas teātra režisors

Uldis Sedlenieks. Viņš mūs iedrošināja un pamācīja, un tā pamazām pa šiem gadiem tapušas divpadsmit izrādes, kas spēlētas ne tikai Jaunlaicē, bet arī ārpus rajona un novada robežām,” atceras amatierteātra dibinātāja un pirmā režisore Izolda Krūmiņa.

Māra Svārupe beigusi kultūras darbinieku tālākizglītības kursu amatierteātra izrāžu režijā un turpina savās mātes iesāktu. Žēl, ka Māra vienlaicīgi nevar atrasties uz skatuves un būt režisore, jo viņas spēlētās raksturlomas bija neatkarotajamas.

Bet atgriezīsimies pie jubilejas vakara. Pasākuma gaitā noskaidrojās, ka aktiera lomās 10 gadu garumā iejutušies 25 dalībnieki. Kopš kolektīva dibināšanas ikvienā izrādē ir spēlējuši Inga Raudiņa un Valdis Kampe.

Pēc izrādes aktieri un abas režisores saņēma daudz suminājumu no saviem atbalstītājiem, kolēģiem un vienkārši teātra mīlētājiem.

Sveicēju pulkā bija Ziemera, Jaunlaicenes un Veclaicenes pārvalžu vadītāja Iveta Vārtukapteine, kaimiņi un kolēģi - gan Ziemera, gan Veclaicenes, gan Alsviķu un Apes

amatierteātri, kā arī Ulda Sedlenieka Alūksnes tautas teātra „Sliexnis” režisore Daiga Bētere.

Bija ieradies „Karlsons, kas dzīvo uz jumta” (tēlā iejūtās Inga Ārste) un dziedāja jubilāriem skaistu dziesmu. Viņš dāvināja torti un izteica cerību, ka jubilāri noteikti saņems

desmit tortes.

Šī – apsveikuma daļa - izvērtās ļoti interesanta, jo katrs apsveicējs bija ielicis savu talantu un izdomu, lai apsveikums izdotos vienreizējs, neatkarotajams un paliktu atmiņā.



Jaunlaicenes pagasta amatierteātra „Jumts” kolektīvs svētku reizē (no kreisās):
1. rindā Guna Klote, Astra Plukša, Judīte Kaktiņa, Māra Svārupe, Inga Raudiņa,
2. rindā Ingus Vārtiņš, Mārtiņš Muižnieks un Valdis Kampe

Modernizē siltumapgādi Nāc uz „Sprīdīti” rūkoties!

Iveta Veļķere,
Jaunlaicenes, Veclaicenes un
Ziemera pagastu pārvalžu
teritorijas attīstības speciāliste

Jaunlaicē Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) pasākuma „Pamatpakalpojumi ekonomikai un iedzīvotājiem” ietvaros noslēguma stadijā ir projekts Nr.10-07-L32100-000073 „Jaunlaicenes ciema siltumapgādes infrastruktūras modernizācija”.

Projekta rezultātā abas lokālās katlu mājas ir apvienotas, izveidojot vienu, aprīkotu ar moderniem apkures katliem. Vienlaikus rekonstruēta esošā siltumtrase. Katlu mājai pieslēgtas 4 ēkas, bet katlu jaudas tikušas plānotas ar mērķi, lai turpmāk, attīstot ciema infrastruktūru, pieslēgtu centralizētai siltumapgādes sistēmai arī tautas namu, muzeju, pagasta pārvaldes ēku un sporta centru.

Iepirkuma rezultātā rekonstrukcijas darbus veica SIA „Infrateh”. Siltumapgādes infrastruktūras modernizācijas projekta kopējās izmaksas

ir 63177,12 latu bez PVN, Alūksnes novada pašvaldības līdzfinansējums projekta realizācijā ir 10%.

Darbu laikā radušās neērtības lielākā daļā iedzīvotāju uzņēma ar sapratni, par ko viņiem paldies pagasta pārvaldes vārdā.



Jaunlaicenes, Veclaicenes un Ziemera pagastu pārvalžu vadītāja Iveta Vārtukapteine pie jaunā katla



PROJEKTU LĪDZFINANSĒ
EIROPAS SAVIENĪBA



Ir iespējas saņemt veselības aprūpes pakalpojumus

Vija Vārtukapteine,
Alūksnes novada Sociālā dienesta
vadītājas vietniece

Alūksnes novada Sociālais dienests atkārtoti vēlas atgādināt novada iedzīvotājiem, ka, uzrādot atbilstošu Sociālā dienesta izsniegtu izziņu, iedzīvotāji var saņemt daļēju vai pilnu atbrīvojumu no maksas par valsts apmaksātiem veselības aprūpes pakalpojumiem.

• Ja persona uzrāda izziņu „Par atbilstību trūcīgas personas (ģimenes) statusam” vai,

• ja atsevišķi dzīvojošas personas vai ģimenes, kas sastāv no

laulātajiem, personām, kurām ir kopēji izdevumi par uzturu un kuras mitinās vienā mājoklī, ienākumi uz katru ģimenes locekli pēdējo triju mēnešu laikā pēc nodokļu samaksas nepārsniedza 120 latu mēnesī un minēto faktu apliecina pašvaldības sociālā dienesta izsniegta izziņa, persona var saņemt:

1. pilnu atbrīvojumu no pacienta iemaksas un līdzmaksājuma;
2. atbrīvojumu no pacienta līdzmaksājuma par zālēm un medicīnas precēm saskaņā ar normatīvajiem aktiem par ambulatorajai ārstēšanai paredzēto zāļu un medicīnisko ierīču iegādes izdevumu kompensācijas kārtību aptiekās.

Ja atsevišķi dzīvojošas personas vai ģimenes, kas sastāv no laulātajiem, personām, kurām ir kopēji izdevumi par uzturu un kuras mitinās vienā mājoklī, ienākumi uz katru ģimenes locekli pēdējo triju mēnešu laikā pēc nodokļu nomaksas pārsniedz 120 latu, bet nepārsniedz 150 latu mēnesī, tad uzrādot attiecīgu izziņu, persona saņem 50 % atbrīvojumu no pacienta iemaksas un līdzmaksājuma.

Dažreiz ir situācijas, kad cilvēki ar zemiem ienākumiem nonāk slimnīcā, bet, neuzrādot attiecīgu izziņu, viņiem nākas samaksāt pilnu pakalpojuma maksu. Ja personas vēlas saņemt speciālista konsultāci-

pieāvās pilsētas un novada pirmskolas un sākumskolas vecuma bērniem savu versiju par to, kā kopā rūkoties.

Ja vēlies redzēt kā Ziemassvētkus un Jauno gadu sagaida rūķi Arro, Lādītis, Čunčurs, Tunturs un daudzi citi, tad iepriekš piesakoties Alūksnes tūrisma informācijas centrā pa tālruni 64322804, būsī mīļi gaidīts 20., 21., 22. decembrī pulksten 13.00 un 28. un 29. decembrī pulksten 11.00 un 14.00 uz pirmsskolas izglītības iestādē „Sprīdītis”, kur notiks darbošanās kopā ar rūķiem āra darbībās, siltas tējas malakošana, zālē rūķu teātra izrāde un Ziemassvētku vecīša ierašanās. Ieejas maksa Ls 1.

Šis gaišais un priecīgais rūķošanās laiks ļaus aizmirst raizes un iepriecinās gan mazos, gan lielos. Mīļi gaidīti ciemos!



Saistošie noteikumi

- (turpinājums no 6. lappuses)
- 2.2.5. sniega novākšana no tiltu un satiksmes pārvažu braucamās daļas un ietvēm;
- 2.2.6. sniega vaļņu un tranšeju izveidošana.
- 2.3. Sniega vairogu uzstādīšana un novākšana.
- 2.4. Slīdamības samazināšana:
- 2.4.1. ar smilšu un sāls maisījumu;
- 2.4.2. ar smiltīm vai šķembiņām;
- 2.4.3. ar mitro sāli;
- 2.4.4. ar sāls šķīdumu;
- 2.4.5. izveidojot rievās apledojuma.
- 2.5. Caurteku ieziemošana un atkausēšana vai atsegšana.
- 2.6. Tilta balstu atbrīvošana no

- ledus.
- 2.7. Autoceļu apsekošana.
- 2.8. Autoceļu operatīvā kopšana.
- 2.9. Ziemas dienesta dežūras.
- 2.10. Gājēju celiņu uzturēšana:
- 2.10.1. attīrīšana no sniega;
- 2.10.2. slīdamības mazināšana, kaisot smilti vai šķembiņas.

un B uzturēšanas klases autoceļiem – reizi divās diennaktīs.

4.2. Ja autoceļu uzturēšanu, pamatojoties uz līgumu, kas noslēgts saskaņā ar Publisko iepirkumu likumu, veic komersants, tad ceļa pārvaldītājs veic pārbaudi, sagatavo ziņojumu par autoceļu uzturēšanas prasību kontroles rezultātiem un triju kalendāro dienu laikā iesniedz to komersantam. Ziņojumā norāda kontroles datumu, apsekotā autoceļa nosaukumu un kilometražu, atklātos trūkumus, nepieciešamos pasākumus trūkumu novēršanai un izpildes termiņus.

Alūksnes novada domes saistošo noteikumu projekta „Par Alūksnes novada pašvaldības autoceļu un ielu ikdienas uzturēšanas prasībām ziemas sezonā” paskaidrojuma raksts

1. Projekta nepieciešamības pamatojums

1.1. Saistošie noteikumi nepieciešami, lai noteiktu Alūksnes novada pašvaldības autoceļu un ielu ikdienas uzturēšanu un to izpildes kārtību ziemas sezonā.

1.2. Saistošie noteikumi izstrādāti atbilstoši Ministru kabineta 09.03.2010. noteikumiem Nr.224 „Noteikumi par valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli”, kuri nosaka autoceļu ikdienas uzturēšanas darbu veikšanu, ievērojot prasības, kas attiecīgajai autoceļu uzturēšanas klasei noteiktas attiecīgā pašvaldībā.

2. Īss projekta satura izklāsts.

2.1. Saistošie noteikumi tiek izdoti, pamatojoties uz Ministru kabineta 09.03.2010. noteikumu Nr.224 „Noteikumi par valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli” otrās daļas 4.2.punktu.

2.2. Saistošie noteikumi izdoti ar mērķi noteikt Alūksnes novada pašvaldības autoceļu un ielu ikdienas uzturēšanas kārtību un to izpildes kontroli ziemas sezonā (no 1.novembra līdz 31.martam).

2.3. Saistošos noteikumos norādīti veicamie autoceļu un ielu ikdienas uzturēšanas darbi ziemā, prasības autoceļu uzturēšanai ziemā, atbilstoši noteiktajām uzturēšanas klasēm, kā arī autoceļu uzturēšanas nosacījumi un uzturēšanas prasību kontrole.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu

3.1. Saskaņā ar Ministru kabineta 11.03.2008. noteikumu Nr.173 „Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība” 10. un 23.1.punktā pašvaldību ceļu un ielu ikdienas uzturēšanai mērķdotāciju pašvaldība saņem no Satiksmes ministrijas. 2010.gadā katru mēnesi Alūksnes novada pašvaldība saņem mērķdotāciju Ls 21195,- apmērā, no kuras tiek nodrošināta saistošo noteikumu izpilde. Gadījumā, ja autoceļu uzturēšanai paredzētais (pieejamais) finansējums nav pietiekams, lai nodrošinātu klasei atbilstošo uzturēšanas prasību izpildi, noteikumos paredzēta autoceļu ārkārtas uzturēšana.

3.2. Noteikumu prasību nodrošināšanu veiks Alūksnes novada pagastu pārvaldes un Alūksnes novada pašvaldības aģentūra „SPODRA”.

4. Informācija par plānoto pro-

Nr. p. k.	Prasības	Uzturēšanas klase				
		A	A1	B	C	D
		Pieļaujamo rādītāji				
1	2	3	4	5	6	7
1.	Ledus vai sniega vidējais biežums uz autoceļa brauktuves pastāvīgos laikapstākļos	Atsevišķas sniegotas vietas līdz 1cm	Atsevišķas sniegotas vietas līdz 1cm	4cm	10cm	Netiek normēts
2.	Sniega biežums uz autoceļa nomaļas 2/3 platumā no brauktuves malas pastāvīgos laikapstākļos	5cm	10cm	15cm	20cm	Netiek normēts
3.	Autoceļa brauktuves līdzenums pastāvīgos laikapstākļos	Ledus risaas līdz 1cm	Ledus risas līdz 2cm	Ledus risas līdz 4cm	Ledus risas līdz 5cm	Netiek normēts
4.	Laiks autoceļa brauktuves attīrīšanai no sniega	3 stundas	4 stundas	6 stundas	18 stundas	Netiek normēts
5.	Laiks autoceļa brauktuves kaisīšanai ar pretslīdes materiālu	3 stundas	4 stundas	6 stundas	Netiek normēts	Netiek normēts
6.	Laiks rievu izveidošanai sasalušā vai piebrauktā sniegā uz autoceļa brauktuves	-	-	6 stundas	Netiek normēts	Netiek normēts
7.	Sniega biežums uz autoceļa brauktuves mainīgos laikapstākļos	6cm	6cm	8 cm	10cm	Netiek normēts
8.	Sniega sanesumu biežums uz autoceļa brauktuves atsevišķās vietās sniegpukenī	12cm	12cm	16cm	20cm	Netiek normēts
9.	Slapja sniega biežums vai ar sāli un smiltīm sajaukta sniega biežums uz autoceļa brauktuves mainīgos laikapstākļos	3cm	3cm	5cm	6cm	Netiek normēts
10.	Autoceļa brauktuves līdzenums mainīgos laikapstākļos	Ledus risas līdz 2cm	Ledus risas līdz 3cm	Ledus risas līdz 4cm	Ledus risas līdz 6cm	Netiek normēts
11.	Pieļaujama sniega vaļņa augstums uz autoceļa klātnes šķautnes	40cm	60cm	80cm	100cm	Netiek normēts
12.	Uz brauktuves un nomaļēm nedrīkst krāties ūdens	Jā	Jā	Jā	Jā	Jā
13.	Atpūtas laukumi jātīra, ja sniega sega sasniedz biežumu, kas lielāks par 15cm	24 stundās	24 stundās	72 stundās	Netiek normēts	Netiek normēts
1	2	3	4	5	6	7
14.	Autobusu pieturvietas platformas jātīra, ja sniega sega sasniedz biežumu, kas lielāks par 10cm	24 stundās	24 stundās	24 stundās	Netiek normēts	Netiek normēts
15.	Tilti, ceļu pārvaži un gājēju tuneļi jātīra no sniega	Jā	Jā	Jā	Jā	Jā
16.	Tiltu un ceļu pārvažu ūdens atvades sistēma jāuztur kārtībā	Jā	Jā	Jā	Jā	Jā
17.	Ja ziemā pēc sniegpukeniņa ceļa zīmju simboli nav skaidri saskatāmi, ceļa zīmes jāattīra no pielipušā sniega	1 diennakts laikā	1 diennakts laikā	Netiek normēts	Netiek normēts	Prasību nav
18.	Uzturēšanas klases ir spēkā šādās diennakts stundās	6.00-22.00	6.00-20.00	6.00-18.00	6.00-18.00	Netiek normēts

Piezīmes.

1. Tiltu brauktuvē un autoceļu paplašinājumiem izvēršas tādas pašas prasības, kādas noteiktas pamatceļa brauktuvei.

2. Laiku autoceļu brauktuves attīrīšanai no sniega skaita no brīža, kad sniegš beidzies snigt, līdz brīdim, kad autoceļa brauktuve attīrīta no sniega.

3. Autoceļus, kuriem noteikta D uzturēšanas klase, attīra no sniega līdz četrām reizēm sezonā atkarībā no sniega daudzuma.

4. Laiku autoceļa brauktuves kaisīšanai ar pretslīdes materiālu un rievu izveidošanai sasalušā vai piebrauktā sniegā uz autoceļa brauktuves skaita no brīža, kad konstatēta apledojuma izveidošanās, līdz brīdim, kad attiecīgie darbi izpildīti.

5. Ārpus šīs tabulas 18.punktā minētā laikposma pieļaujama autoceļiem noteiktās uzturēšanas klases samazināšana no A un A1 uz B klasi, no B uz C klasi.

6. Ja autoceļa brauktuves temperatūra ir zemāka par -6 °C, no sniega

un ledus brīva brauktuve netiek prasīta.

7. Autoceļa brauktuvē ir ietverta cietā seguma nomale, kas izbūvēta atbilstoši Latvijas standartā LVS 190-2:2007 „Ceļu projektēšanas noteikumi. Normālprofilu” noteiktajam normālprofilam NP-14 un kuru lieto transportlīdzekļu satiksmei.

3. Autoceļu uzturēšanas nosacījumi

3.1. Ceļa īpašnieks informē autoceļu lietotājus par noteiktajām autoceļu uzturēšanas klasēm ziemā. Informāciju par pašvaldības autoceļiem publicē pašvaldības mājas lapā internetā.

3.2. Lai veiktu autoceļu uzturēšanas darbus, nepieciešami šādi dokumenti:

3.2.1. autoceļu uzturēšanas darbu tehniskās specifikācijas;

3.2.2. autoceļu tehniskā stāvokļa apsekošanas žurnāls. Tajā norāda autoceļa apsekošanas datumu, apsekotā autoceļa nosaukumu un kilometražu, atklātos trūkumus,

nepieciešamos pasākumus trūkumu novēršanai un trūkumu novēršanas termiņus;

3.2.3. darbu nodošanas un pieņemšanas žurnāls. Tajā norāda autoceļa nosaukumu un kilometražu, veikto darbu nosaukumu, mērvienību, daudzumu, izmantotos mehānismus, izlietos materiālus un darbu veikšanas datumu.

4. Autoceļu uzturēšanas prasību izpildes kontrole

4.1. Pastāvīgos un mainīgos laikapstākļos Alūksnes novada pagastu pārvaldes un pašvaldības aģentūra „SPODRA” nodrošina autoceļu un ielu uzturēšanas prasību izpildes kontroli:

4.1.1. uz A un A1 uzturēšanas klases autoceļiem – reizi divās nedēļās;

4.1.2. uz B uzturēšanas klases autoceļiem – reizi mēnesī;

4.1.3. uz C uzturēšanas klases autoceļiem - reizi ceturksnī;

4.1.4. uz D uzturēšanas klases autoceļiem – reizi pusgadā;

4.1.5. ārkārtējos laikapstākļos uz A

jekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā

4.1. Saistošie noteikumi reglamentē pašvaldības autoceļu un ielu lietošanu, kas izmantojami transportlīdzekļu un gājēju satiksmei, normatīvos aktos paredzētajiem mērķiem.

4.2. Ceļu lietotājiem ir tiesības transportlīdzekļu satiksmei lietot visus ceļus, uz kuriem neattiecas īpašs aizliegums, ievērojot ceļu satiksmes noteikumus.

5. Informācija par administratīvajām procedūram

5.1. Visas personas, kuras skar šo noteikumu piemērošana, var griezties Alūksnes novada pašvaldībā, Dārza ielā 11, Alūksnē.

5.2. Ja saistošo noteikumu projekts skar administratīvās procedūras, privātpersonas, pēc attiecīgā lēmuma saņemšanas no Alūksnes novada pašvaldības, šo lēmumu var pārsūdzēt mēneša laikā no tā spēkā stāšanās datuma, Administratīvajā rajona tiesā, Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4200.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām

Nav notikušas.

Par sniega tīrīšanu

Mārkalnes pagasta pārvalde informē, ka 2010./2011. gada ziemā no sniega tiks tīrīti tikai pašvaldībai piederošie ceļi:

Mežumuiža – Pakalni – Ezīšava - Vecagas; Vecagas – Cirakalns – Šūpalas; Ezīšava - Mārkalne; Ezīšava - Dekšņi; Blekteskalns - Ceļmalas; Blekteskalns - Mežmaļi; Silķene - Zīles; Cirakalns - Silmalu krusojums; Silmalu krustojums - Silmalas; Zemesbanka - Tamaci – Ķīvistene; Zemesbanka - Lielāsgārša; Lielliepas - Mikalītes; Vuķi - Ezerkalns; Sviestagārša – Augupurvs.

Ja kāds vēlēties, lai ceļš tiktu tīrīts uz privāto māju, tad par samaksu iedzīvotājiem individuāli jāvienojas ar uzņēmēju. Varēs interesēties arī pagasta pārvaldē, kuras darbinieks palīdzēs noorganizēt ceļa tīrīšanu (uzņēmēju tālruni: 29476324; 29425559 un pagasta pārvaldes tālruni: 64322113; 26597354.

Pedezes pagasta pārvalde informē, ka 2010./2011.gada ziemas periodā no sniega tiks attīrīti tikai pašvaldībai piederošie autoceļi un stāvlaukumi:

Kapsēta, Čistīgi – Zagorē, Čistīgi – Skaliņš, Pedezde – Naumova, Ķurši – Kapsēta, Orliši – Boņica, Zabolova – Bīberi – Bairīši, Zabolova – Rudzīši, Stuborova – Šeļehova, Pļevna – Stuborova, Ponkuļi – Puncene, Kūdupe – Vokica, Kūdupe – Pļitka, Ķurši – Gundegas, Snopova – Brūklenāji, Vjazina – Muratovs, Vjazina – Sterženova Rūķi – Krustceles, Klementīne, autostāvlaukumi pie pagasta pārvaldes, skolas.

Ja kāds vēlēties, lai ceļš tiktu tīrīts uz privāto māju, tad par samaksu varēs personiski griezties pie ceļu tīrītāja vai vērsties pagasta pārvaldē, kura palīdzēs noorganizēt ceļa tīrīšanu (tel. 64324309).

